CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 206/2023

O vereador Edilson da Silva,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais, determine ao setor

responsável que avalie a possibilidade de dispensa de consulta

para solicitação de receituário, os pacientes que utilizam

medicamentos controlados e que fazem uso diariamente, ou seja,

que se faça um estudo e levantamento de todos esses pacientes e

que os mesmos tenham a disponibilidade de solicitar o

receituário na própria farmácia do Centro de Saúde, assim

sendo, liberando mais vagas para pacientes que necessitam de

atendimento médico na unidade de saúde.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação visa melhorar o fluxo de

atendimentos na unidade de saúde de nosso município, diminuindo

o tempo de espera no agendamento de consultas.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 25 de setembro de 2023.

Edilson da Silva

Vereador